
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 83/22.12.1980 (ΦΕΚ 
107/23.2.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
20,86 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοινό-
τητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση της 
αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 75/22.12.1980 (ΦΕΚ 
117/27.2.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
84,887 στρεμμάτων στη θέση «Νησοστάλο» της 
κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση 
της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 85/22.12.1980 (ΦΕΚ 
130/10.3.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
28,80 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοινό-
τητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση της 
αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 84/22.12.1980 (ΦΕΚ 
136/12.3.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 7,60 
στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοινότητας 
Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση της αναδά-
σωσης.

5 Άρση της υπ’ αριθμ. 1259/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/
τ.Δ΄/27.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Χανί-
ων “περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη 
θέση «Κλίματα» του χωριού Ροδωπού Δήμου 
Πλατανιά Νομού Χανίων, σε έκταση εμβαδού 
122,15 στρ.”.

6 Άρση της υπ’ αριθμ. 1255/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/
τ.Δ΄/27.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Χανί-
ων “περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη 
θέση «Της Αρετής το Πήδημα» του χωριού Κολυμ-
βαρίου Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων, σε έκτα-
ση εμβαδού 22,58 στρ.”.

7 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.832,92 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» Τ.Κ. Πιτσινέικων, Δ.Ε. Ναυ-

πάκτου, του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 4325/246254/

26.11.2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

555/10.12.2014 τ.Δ΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46554 (1)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 83/22.12.1980 (ΦΕΚ 

107/23.2.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-

νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

20,86 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοι-

νότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση 

της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) « Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 172

1899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.16 19:40:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1900 Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 
τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι-
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19.2.2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 83/22.12.1980 (ΦΕΚ 107/23.2.1981 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης 20,86 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» 
της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών».

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 36811/13.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 83/22.12.1980 (ΦΕΚ 107/
23.2.1981 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 20,86 στρεμμάτων στη 
θέση «Βιγλίτσα» της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβε-
νών», και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτα-
σης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του 
ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) 
Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Απριλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 46551 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 75/22.12.1980 (ΦΕΚ 
117/27.2.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
84,887 στρεμμάτων στη θέση «Νησοστάλο» της 
κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση 
της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτι-

κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.2 8 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 

τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι-

νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 

υπ’ αριθμ. 88872/573/19.2.2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 

και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 75/22.12.1980 (ΦΕΚ 117/27.2.1981 τ.Δ΄) 

απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης 84,887 στρεμμάτων στη θέση «Νη-

σοστάλο» της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1901Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 36810/13.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 75/22.12.1980 (ΦΕΚ 117/

27.2.1981 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 84,887 στρεμμάτων 

στη θέση «Νησοστάλο» της κοινότητας Σαρακίνας του 

Ν. Γρεβενών», και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 

της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Απριλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 46555 (3)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 85/22.12.1980 (ΦΕΚ 
130/10.3.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
28,80 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοι-
νότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση 
της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτι-

κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-

φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-

στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21.10.1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι-

νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 

υπ’ αριθμ. 88872/573/19.2.2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 

και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 85/22.12.1980 (ΦΕΚ 130/10.3.1981 τ.Δ΄) 

απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης 28,80 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» 

της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών».

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 36995/13.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 85/22.12.1980 (ΦΕΚ 130/

10.3.1981 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 28,80 στρεμμάτων 

στη θέση «Βιγλίτσα» της κοινότητας Σαρακίνας του 

Ν. Γρεβενών», και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 

της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Απριλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1902 Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

Αριθμ. 46556 (4)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 84/22.12.1980 (ΦΕΚ 
136/12.3.1981 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
7,60 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» της κοι-
νότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών» και άρση 
της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 
τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι-
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19.2.2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 84/22.12.1980 (ΦΕΚ 136/12.3.1981 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης 7,60 στρεμμάτων στη θέση «Βιγλίτσα» 
της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. Γρεβενών».

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 36812/13.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 84/22.12.1980 (ΦΕΚ 
136/12.3.1981 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 7,60 στρεμμάτων 
στη θέση «Βιγλίτσα» της κοινότητας Σαρακίνας του Ν. 
Γρεβενών», και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 
της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-
μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Απριλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3275 (5)

Άρση της υπ’ αριθμ. 1259/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/
τ.Δ΄/27.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Χα-
νίων “περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
στη θέση «Κλίματα» του χωριού Ροδωπού Δή-
μου Πλατανιά Νομού Χανίων, σε έκταση εμβα-
δού 122,15 στρ.”.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1903Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 1259/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/τ.Δ΄/
27.4.1989) απόφαση Νομάρχη Χανίων, “περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 122,15 στρ.”, στη 
θέση «Κλίματα» του χωριού Ροδωπού Δήμου Πλατανιά 
Νομού Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της».

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017)».

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δα-
σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 2507/13.3.2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Κισσάμου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 2508/13.3.2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 1259/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/τ.Δ΄/27.4.1989) 
απόφασης του Νομάρχη Χανίων, “περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως (122,15 στρ.)”, στη θέση «Κλιμάτα» 
του χωριού Ροδωπού Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων», 
διότι έχει αποκατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 3 Απριλίου 2019 

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 2780 (6)

Άρση της υπ’ αριθμ. 1255/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/
τ.Δ΄/27.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Χανίων 
“περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη 
θέση «Της Αρετής το Πήδημα» του χωριού Κο-
λυμβαρίου Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων, σε 
έκταση εμβαδού 22,58 στρ.”.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-

ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 

2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 1255/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/τ.Δ΄/

27.4.1989) απόφαση Νομάρχη Χανίων, “περί κηρύξεως 

ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 22,58 στρ.”, στη 

θέση «Της Αρετής το Πήδημα» του χωριού Κολυμβαρίου 

Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-

ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δα-

σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 2195/5.3.2019 έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Κισσάμου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 2272/6.3.2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της 1255/29.3.1989 (ΦΕΚ 247/τ.Δ΄/27.4.1989) 

απόφασης του Νομάρχη Χανίων, “περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας εκτάσεως (22,58 στρ.)”, στη θέση «Της Αρετής 

το Πήδημα» του χωριού Κολυμβαρίου Δήμου Πλατανιά 

Νομού Χανίων, διότι έχει αποκατασταθεί η καείσα δασική 

βλάστηση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1904 Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 20 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 56296 (7)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.832,92 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» Τ.Κ. Πιτσινέικων, Δ.Ε. Ναυ-
πάκτου, του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979 όπως αντι-
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) καθώς επίσης και το άρθρο 
41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄ 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/
24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
13. Την με αριθμ. 6548/11.1.2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 
1.832,92 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκ-
χέρσωσης στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» Τ.Κ. Πιτσινέικων, Δ.Ε. 
Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδημι-
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
εμβαδού 1.832,92 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2γ του ν. 
998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΑΛΩΝΑΚΙ» Τ.Κ. Πιτσινέικων, Δ.Ε. Ναυπάκτου, του Δή-
μου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία:

(29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,42,43,48,47,16,
1,9,8,18,19,20,21,Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,29)

Και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια: Με χωμάτινο δρόμο και δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο προς Πιτσινέικα
Δυτικά: Με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1905Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1906 Τεύχος Δ’ 172/15.04.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην 4325/246254/26.11.2014 απόφαση της Γενι-

κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

555/10.12.2014 τ.Δ΄ στη σελίδα 5244, στον πίνακα συ-

ντεταγμένων στο τμήμα 1, διορθώνονται:

τα εσφαλμένα:

«1) «Χ=397912.599 και Υ=4274071.733» του σημείου 37

2) «Χ=398085.096 και Υ=4274155.427» του σημείου 38

3) «Χ=398123.215 και Υ=4274147.996» του σημείου 39

4) «Χ=398174.421 και Υ=4274161.353» του σημείου 40

5) «Χ=398215.307 και Υ=4274112.204» του σημείου 41

6) «Χ=398352.264 και Υ=4274002.337» του σημείου 42

7) «Χ=398375.388 και Υ=4273983.727» του σημείου 43

8) «Χ=398403.907 και Υ=4273949.132» του σημείου 44

9) «Χ=398431.896 και Υ=4273897.803» του σημείου 45

10) «Χ=398437.532 και Υ=4273890.846» του σημείου 46
11) «Χ=398443.167 και Υ=4273887.202» του σημείου 47
12) «Χ=398446.924 και Υ=4273881.460» του σημείου 48»
στα αντίστοιχα ορθά:
«1) «Χ=398262.985 και Υ=4273543.221» του σημείου 37
2) «Χ=398246.306 και Υ=4273534.047» του σημείου 38
3) «Χ=398235.483 και Υ=4273522.163» του σημείου 39
4) «Χ=398216.509 και Υ=4273520.427» του σημείου 40
5) «Χ=398199.105 και Υ=4273539.957» του σημείου 41
6)«Χ=398166.228 και Υ=4273543.269» του σημείου 42
7) «Χ=398143.112 και Υ=4273545.138» του σημείου 43
8) «Χ=398130.318 και Υ=4273548.343» του σημείου 44
9) «Χ=398117.018 και Υ=4273543.345» του σημείου 45
10) «Χ=397944.518 και Υ=4273585.412» του σημείου 46
11)«Χ=398169.742 και Υ=4273829.751» του σημείου 47
12) «Χ=398067.321 και Υ=4273986.445» του σημείου 48».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001721504190008*


